

Zamawiający:
Gmina Inowrocław
ul. Królowej Jadwigi 43
88-100 Inowrocław

Inowrocław, dnia 6.02.2019 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, pn. **Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym**

Z A W I A D O M I E N I E

W toku prowadzenia postępowania do Zamawiającego złożone zostały następujące pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający w załączniku nr 2 (Formularz cenowy poz. I. PRZESYŁKI POCZTOWE KRAJOWE oraz poz. II. USŁUGI POCZTOWE ZAGRANICZNE) nie określił gabarytów przesyłek (A, B), kategorii przesyłek (ekonomiczna, priorytetowa) oraz masy przesyłek. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o określenie w formularzu cenowym gabarytów przesyłek (A, B), kategorii przesyłek (ekonomiczna, priorytetowa) oraz masy przesyłek dla poz. I. PRZESYŁKI POCZTOWE KRAJOWE oraz poz. II. USŁUGI POCZTOWE ZAGRANICZNE) a ponadto o wyjaśnienie charakteru „przesyłek firmowych”.

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza zaktualizowany formularz ofertowy.

Pytanie nr 2

W Opisie przedmiotu zamówienia w ust. 5 pkt 7 Zamawiający zawarł zapis:

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru”, niezwłocznie po doręczeniu przesyłki pocztowej, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni od dnia doręczenia.”

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość dokonania zmiany zapisu, w sposób zgodny z przekazanym wnioskiem.



Pytanie nr 3

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w ust.7 pkt 4 określił, że termin płatności faktury następować będzie w terminie 21 dni od dnia otrzymania dokumentu przez Wykonawcę.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT za dzień zapłaty przyjmując dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość wprowadzenia zapisów informujących o płatności faktury z terminem 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo sporządzonej faktury do siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia w ust.7 pkt 2 Zamawiający nie przewiduje podwyższenia cen zaoferowanych przez Wykonawcę w okresie trwania umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści Umowy, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z tym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez dostosowanie w/w zapisu poprzez dopuszczenie przez Zamawiającego zmiany „cen jednostkowych brutto” w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe;

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji ustalonych zapisów.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający może uaktualnić w dokumentach postępowania podstawę prawną świadczenia usług pocztowych, gdyż w 2018 roku ogłoszony została tekst jednolity ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku - Prawo Pocztove, który został ogłoszony w Dzienniku Ustaw z 2018 roku, pod pozycją 2188.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż postępowanie prowadzone jest z uwzględnieniem aktualnego stanu prawnego tj. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 2188 z późn. zm.)

